would not only prefer non-moral private good but he would also prefer moral good. Or it is understood, following the adversary, that private good other than moral good should not be preferred to the common good – barring corporeal death.<sup>34</sup>

<sup>32</sup>Toste 2012, 407–12; Geraldus Odonis, *Sententia et expositio* (ed. 1500), 4.9, fol. 61vb.

<sup>33</sup>“[...] expectare <mortem> non est felicitas nec pars felicitates [...] quia felicitas non est sine vita, et ipse moretur. Item, ipsa felicitas est delectabilis et hoc est tristabile. Item, ista mors ad nihil ulterius ordinatur; ergo {et ipse ... ergo} *V*; *om. P E<sub>2</sub>*. Secundo probatur: virtus non debet esse contra manifestam inclinationem naturae, sed potius perfectio eius; sed non fugere est contra inclinationem naturae; igitur etc. [...] Ex isto sequitur quod fortitudo quae est virtus moralis non inclinatur ad expectationem mortis, si non ponatur vita post mortem. Patet: minus malum est fugere quam perseverare” (*QPol.* 1.1, fol. 8v *P* [2va *V*; ed. 1513, 2rb]). The idea of a lesser evil is mentioned also in *in oppositum* (ed. 1513, fol. 2ra): “if one sees that death is imminent, it is licit to flee (*minus malum*)”. See also *ibid.*, 1.14, fol. 44v *P* [22ra]: “[...] loquendo pure moraliter secundum dictamen rectae rationis, fortis moralis pro bono reipublicae debet mortem expectare in trepide antequam fugiat.”

<sup>34</sup>“[...] non solum praeferret bonum privatum aliud ab honesto, immo etiam bonum honestum praeferret {privatum...praeferret} *V*. Vel intelligitur secundum adversarium quod bonum privatum aliud a bono honesto non est praeferendum bono communi, citra mortem corporalem” (*QPol.* 1.1, fol. 8v *P* [2vb *Se*; 2va *V*; ed. 1513, 2rb]). The crucial part of this passage follows the reading of MS *V* (confirmed by *Se* and *E<sub>2</sub>*) instead of the garble of *P*, which reads: “non solum praeferret bonum honestum proprium privatum sed bonum commune praeferret immo honestum”.

Here we have two ways to undercut the counterargument. The first solution is that in this situation fleeing does not violate the proper order of goods (moral, common, bodily, external) because it counts as a virtuous action. After all, the virtue of fortitude does not require sacrificing one's life for the sake of the common good (unless there is an afterlife),<sup>35</sup> and although Nicholas does not properly explain how preserving one's life is a moral good in this situation, he clearly thinks it is.